
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αυτόματη δημιουργία και υποβολή ψηφιακής δή-
λωσης στοιχείων ακινήτων (Ε9) μέσω της εφαρ-
μογής myPROPERTY.

2 Επικαιροποίηση του καταλόγου των Φορέων του 
Ελληνικού Στατιστικού Συστήματος (ΕΛ.Σ.Σ.).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Α.1099 (1)
   Αυτόματη δημιουργία και υποβολή ψηφιακής 

δήλωσης στοιχείων ακινήτων (Ε9) μέσω της 

εφαρμογής myPROPERTY.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 23 του ν.  3427/2005 «Φόρος προ-

στιθέμενης αξίας στις νέες οικοδομές, μεταβολές στη 
φορολογία κεφαλαίου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 312) και 
ειδικότερα της παρ. 11 αυτού,

β) των άρθρων 1 έως 8 του ν. 4223/2013 «Ενιαίος Φό-
ρος Ιδιοκτησίας Ακινήτων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 287),

γ) του άρθρου 32 του ν. 3842/2010 «Αποκατάσταση 
φορολογικής δικαιοσύνης, αντιμετώπιση της φοροδια-
φυγής και άλλες διατάξεις» (Α΄ 58),

δ) του α.ν. 1521/1950 «περί φόρου μεταβιβάσεως ακι-
νήτων» (Α΄ 245), ο οποίος κυρώθηκε με τον ν. 1587/1950 
(Α΄ 294),

ε) του Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας (ν. 4987/2022, 
Α΄ 206), εφεξής ΚΦΔ,

στ) του Κεφαλαίου Α΄ του Μέρους Πρώτου του 
ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 94) και 
ειδικότερα του άρθρου 7, της παρ. 1 του άρθρου 14 και 
του άρθρου 41 αυτού,

ζ) της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/
23.10.2020 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης 

Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β΄ 4738).

2. Την υπ’ αρ. 1/20.1.2016 Πράξη του Υπουργικού Συμ-
βουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα της 
Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις διατά-
ξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου 41 του 
ν. 4389/2016 και την υπ’ αρ. 39/3/30.11.2017 απόφαση 
του Συμβουλίου Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε. (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) 
και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17.1.2020 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών με θέμα «Ανανέωση της θη-
τείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

3. Την υπό στοιχεία Α. 1035/2023 (Β΄ 1831) απόφα-
ση του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. και τις ΠΟΛ 1052/2014 
(Β΄ 389) και ΠΟΛ 1200/2014 (Β΄ 2444) αποφάσεις του 
Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων (ΓΓΔΕ) σχετικά 
με τον τύπο και το περιεχόμενο της δήλωσης στοιχείων 
ακινήτων (Ε9), τον τρόπο αναγραφής των ακινήτων, τα 
δικαιολογητικά που συνυποβάλλονται και τη διαδικασία 
υποβολής της.

4. Την υπό στοιχεία Α. 1110/2022 (Β΄ 4334) απόφαση 
του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε., σχετικά με την ψηφιακή υπο-
βολή δηλώσεων φόρου μεταβίβασης ακινήτων μέσω 
της εφαρμογής «myPROPERTY».

5. Την ανάγκη καθορισμού του τρόπου σύνθεσης της 
δήλωσης στοιχείων ακινήτων (Ε9) αυτόματα, του τύπου 
της δήλωσης, της διαδικασίας υποβολής της και των λοι-
πών αναγκαίων θεμάτων σχετικά με τη λειτουργία της 
ψηφιακής εφαρμογής.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη στον Προϋπολογισμό της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Πεδίο εφαρμογής

Στις περιπτώσεις που η δήλωση φόρου μεταβίβασης 
ακινήτων υποβάλλεται ψηφιακά μέσω της εφαρμογής 
«myPROPERTY» σύμφωνα με την υποπερ. α΄ της περ. Α 
της παρ. 1 της Α. 1110/2022 απόφασης του Διοικητή 
Α.Α.Δ.Ε., δημιουργείται αυτόματα στο Ολοκληρωμένο 
Πληροφοριακό Σύστημα (Ο.Π.Σ.) Περιουσιολογίου Ακι-
νήτων δήλωση στοιχείων ακινήτων (Ε9) των συμβαλλο-
μένων με τις μεταβολές της ακίνητης περιουσίας αυτών.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4327

47917



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47918 Τεύχος B’ 4327/06.07.2023

Άρθρο 2
Διαδικασία αυτόματης ψηφιακής υποβολής
της δήλωσης Ε9 και έλεγχος ορθότητας αυτής 

1. Πριν από την ψηφιακή υποβολή της δήλωσης 
φόρου μεταβίβασης ακινήτων μέσω της εφαρμογής 
«myPROPERTY», είναι απαραίτητη η επικαιροποίηση 
από τον πωλητή των στοιχείων του μεταβιβαζόμενου 
ακινήτου στην τρέχουσα περιουσιακή κατάσταση που 
εμφανίζεται στο Ο.Π.Σ. Περιουσιολογίου Ακινήτων. Την 
ίδια υποχρέωση έχει και ο αποκτών το ακίνητο, εφόσον 
έχει ήδη δικαίωμα επί του μεταβιβαζόμενου ακινήτου.

2. Με την ανάρτηση του οικείου συμβολαίου από τον 
συμβολαιογράφο στην εφαρμογή «myPROPERTY» δη-
μιουργείται αυτόματα δήλωση στοιχείων ακινήτων (Ε9) 
για κάθε συμβαλλόμενο (αγοραστή/στές και πωλητή/
τές) με τις μεταβολές της ακίνητης περιουσίας που αφο-
ρούν είτε τον πίνακα 1 είτε τον πίνακα 2 αυτής. Ως προς 
το περιεχόμενο της δήλωσης στοιχείων ακινήτων που 
δημιουργείται αυτόματα ισχύουν τα εξής:

α) για τον μεταβιβάζοντα, τα πεδία της δήλωσης στοι-
χείων ακινήτων που αφορούν στην περιγραφή του ακι-
νήτου συμπληρώνονται με τα στοιχεία που αντιστοιχούν 
στον Αριθμό Ταυτότητας Ακινήτου (Α.Τ.ΑΚ.) του μεταβι-
βαζόμενου ακινήτου και αντλούνται από την τρέχουσα 
περιουσιακή κατάσταση της ακίνητης περιουσίας του 
στο ΟΠΣ Περιουσιολογίου Ακινήτων,

β) για τον αποκτώντα, εφόσον δεν έχει δικαίωμα στο 
μεταβιβαζόμενο ακίνητο, τα πεδία της δήλωσης στοιχεί-
ων ακινήτων που αφορούν στην περιγραφή του ακινήτου 
συμπληρώνονται με τα στοιχεία που αντιστοιχούν στον 
Α.Τ.ΑΚ. του μεταβιβαζόμενου ακινήτου και αντλούνται 
από την τρέχουσα περιουσιακή κατάσταση της ακίνητης 
περιουσίας του μεταβιβάζοντα στο ΟΠΣ Περιουσιολο-
γίου Ακινήτων. Εάν έχει ήδη δικαίωμα στο ακίνητο και 
έχει συμπληρώσει τον σχετικό Α.Τ.ΑΚ. κατά την υποβολή 
της ψηφιακής δήλωσης φόρου μεταβίβασης ακινήτων 
στην εφαρμογή «myPROPERTY», τα πεδία της δήλωσης 
στοιχείων ακινήτων που αφορούν στην περιγραφή του 
ακινήτου συμπληρώνονται με τα στοιχεία που αντιστοι-
χούν στο συγκεκριμένο Α.Τ.ΑΚ. και αντλούνται από την 
τρέχουσα περιουσιακή κατάσταση της ακίνητης περιου-
σίας του στο ΟΠΣ Περιουσιολογίου Ακινήτων,

γ) για όλους τους συμβαλλόμενους, τα πεδία της δή-
λωσης στοιχείων ακινήτων που αφορούν το είδος του 
εμπραγμάτου δικαιώματος, το ποσοστό συνιδιοκτησίας 
επί του ακινήτου, το έτος γέννησης και τον ΑΦΜ του επι-
καρπωτή συμπληρώνονται με τα στοιχεία που αντλού-
νται από την υποβληθείσα δήλωση φόρου μεταβίβασης 
ακινήτων στην εφαρμογή «myPROPERTY»,

δ) για όλους τους συμβαλλόμενους, τα πεδία της δήλω-
σης στοιχείων ακινήτων «αριθμός συμβολαίου», «ΑΦΜ 
συμβολαιογράφου» και «Ημερομηνία Συμβολαίου» συ-
μπληρώνονται με τα στοιχεία που αντλούνται από την 
εφαρμογή «myPROPERTY»,

ε) για όλους τους συμβαλλόμενους, η στήλη «Κωδικός 
Μεταβολής» της δήλωσης στοιχείων ακινήτων συμπλη-
ρώνεται με τον κωδικό 1, σε περίπτωση δήλωσης νέου 
ακινήτου / εμπράγματου δικαιώματος, με τον κωδικό 2, 

σε περίπτωση μεταβολής στοιχείων του ακινήτου  / 
εμπράγματου δικαιώματος ή με τον κωδικό 3, σε περί-
πτωση διαγραφής του ακινήτου / εμπράγματου δικαι-
ώματος. Στο πεδίο «σημειώσεις του φορολογούμενου» 
αναγράφεται η φράση «Αυτόματη δημιουργία δήλωσης 
Ε9 από το myPROPERTY».

3. Μετά τη δημιουργία με αυτόματο τρόπο των δηλώ-
σεων στοιχείων ακινήτων (Ε9), σύμφωνα με τα αναφερό-
μενα στην παρ. 2, αναρτάται στη θυρίδα των συμβαλ-
λομένων στην ψηφιακή πύλη «myAADE» ηλεκτρονική 
ειδοποίηση, την οποία ακολουθεί η αποστολή ηλεκτρο-
νικού μηνύματος στη δηλωθείσα διεύθυνση ηλεκτρονι-
κού ταχυδρομείου τους, προκειμένου να ενημερωθούν 
για τη δημιουργία της υποβληθείσας δήλωσης στοιχείων 
ακινήτων. Τα ανωτέρω εφαρμόζονται και σε περίπτωση 
που δεν είναι εφικτή η αυτόματη δημιουργία δήλωσης 
στοιχείων ακινήτων λόγω τεχνικής ή άλλης αδυναμίας 
σύζευξης των στοιχείων των ακινήτων ή όταν ο συμβαλ-
λόμενος είχε ήδη υποβάλει δήλωση στοιχείων ακινήτων 
για το ίδιο ακίνητο πριν την αυτόματη δημιουργία της 
από το σύστημα.

4. Οι δηλώσεις στοιχείων ακινήτων (Ε9) που δημι-
ουργούνται αυτόματα θεωρείται ότι έχουν οριστικώς 
υποβληθεί. Ως ημερομηνία υποβολής της δήλωσης θε-
ωρείται η ημερομηνία ανάρτησης του μεταβιβαστικού 
συμβολαίου στην ψηφιακή εφαρμογή myPROPERTY.

5. Σε περίπτωση διαπίστωσης οποιασδήποτε αναντι-
στοιχίας μεταξύ του περιεχομένου του μεταβιβαστικού 
συμβολαίου και της αυτόματης δήλωσης στοιχείων ακι-
νήτων, ο φορολογούμενος δύναται να υποβάλει εντός 
της νόμιμης προθεσμίας τροποποιητική δήλωση στο 
ΟΠΣ Περιουσιολογίου Ακινήτων.

Άρθρο 3
Εξαιρέσεις από την αυτόματη
υποβολή δηλώσεων Ε9

Η διαδικασία αυτόματης δημιουργίας και υποβολής 
δηλώσεων στοιχείων ακινήτων (Ε9) δεν εφαρμόζεται:

α) σε περίπτωση που δεν καταχωρηθούν τα στοιχεία 
του μεταβιβαστικού συμβολαίου ή/και δεν αναρτηθεί 
αυτό στην εφαρμογή «myPROPERTY» έως και την τε-
λευταία εργάσιμη ημέρα του μηνός Φεβρουαρίου του 
επόμενου της σύνταξης του συμβολαίου έτους,

β) στην περίπτωση που δεν έχει καταχωρηθεί ο /οι 
ΑΤΑΚ του μεταβιβαζόμενου ακινήτου κατά την ψηφιακή 
υποβολή της δήλωσης φόρου μεταβίβασης ακινήτου 
στην εφαρμογή «myPROPERTY».

Στις ανωτέρω περιπτώσεις α΄ και β΄ η δήλωση στοι-
χείων ακινήτων υποβάλλεται από τον φορολογούμενο 
εντός της νόμιμης προθεσμίας.

Άρθρο 4
Έναρξη ισχύος - Μεταβατικές διατάξεις

Η παρούσα ισχύει για συμβολαιογραφικά έγγραφα που 
αναρτώνται στην ψηφιακή εφαρμογή «myPROPERTY» 
της ΑΑΔΕ από την επόμενη εργάσιμη ημέρα της δη-
μοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και 
αφορούν δηλώσεις φόρου μεταβίβασης ακινήτων που 
έχουν υποβληθεί μετά την 17η Μαΐου 2023. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47919Τεύχος B’ 4327/06.07.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Ιουλίου 2023

Ο Διοικητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Ι

Αριθμ. 4704/Α3-428 (2)
    Επικαιροποίηση του καταλόγου των Φορέων του 

Ελληνικού Στατιστικού Συστήματος (ΕΛ.Σ.Σ.). 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3832/2010 «Ελληνι-

κό Στατιστικό Σύστημα (ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής 
Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» 
(Α΄ 38),

β. του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-
στικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Α΄ 114),

γ. της υπό στοιχεία 22957ΕΞ2021 απόφασης του 
Υπουργού Οικονομικών με θέμα «Ανανέωση της θη-
τείας του Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής
(ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 140 και Υ.Ο.Δ.Δ. 149).

2. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-
τής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

1. Επικαιροποιούμε τον κατάλογο των Φορέων του 
Ελληνικού Στατιστικού Συστήματος (ΕΛ.Σ.Σ.), λαμβάνο-
ντας υπόψη το με στοιχ. (2) έγγραφο του σκεπτικού της 

απόφασης αυτής, και ορίζουμε ως Φορείς του Ελληνικού 
Στατιστικού Συστήματος τους ακόλουθους φορείς:

- Ελληνική Στατιστική Αρχή (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)
- Υπουργείο Οικονομικών
- Υπουργείο Εξωτερικών
- Υπουργείο Εσωτερικών
- Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού
- Υπουργείο Υγείας
- Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών
- Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας
- Υπουργείο Ανάπτυξης
- Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης
- Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη
- Υπουργείο Δικαιοσύνης
- Υπουργείο Πολιτισμού
- Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου
- Υπουργείο Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας
- Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων
- Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής
- Υπουργείο Τουρισμού
- Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης
- Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστα-

σίας
- Τράπεζα της Ελλάδος
- Εθνικό Κέντρο Τεκμηρίωσης και Ηλεκτρονικού Πε-

ριεχομένου (ΕΚΤ)
- Υπηρεσία Πολιτικής Αεροπορίας (ΥΠΑ)
- Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων 

(ΕΕΤΤ)
- Εθνικό Κέντρο Κοινωνικών Ερευνών (ΕΚΚΕ).
2. Στα Υπουργεία συμπεριλαμβάνονται οι εποπτευό-

μενοι φορείς τους που παράγουν εθνικές στατιστικές.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 3 Ιουλίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47920 Τεύχος B’ 4327/06.07.2023

*02043270607230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-07-06T22:10:33+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




